
            COMUNE DI MARTIRANO
                       (PROVINCIA DI CATANZARO)

                          DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

                                                  N° 71   del 14/11/2019

OGGETTO: Adesione all'avviso pubblico della Regione Calabria di cui al Decreto DRC n. 13412 del 
                     19/11/2018 e successivo DDRC n. 10462 del 28/08/2019  e relativa  prot. Siar  n. 333300 
                     del 26/09/2019 di riapertura dei termini  per la presentazione di istanza di ammissione al 
                     finanziamento ministeriale e regionale per assunzioni a tempo indeterminato di lavoratori 
                      ex LSU/LPU contrattualizzati fin dal 31/12/2014.

L’anno Duemiladiciannove il giorno quattordici (14)  del  mese di Novembre alle ore 
10,20 nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente
BARTOLOTTA 
FRANCESCO

SINDACO X

CARULLO PIERO VICE SINDACO X

AIELLO ANTONELLO ASSESSORE X

Partecipa  alla  seduta    il  Segretario  Comunale,  Dr.ssa  Rosetta  Cefalà,  la  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella sua 
qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

 con  deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 28.11.2014  è stata disposta la stipula dei contratti a 
tempo  determinato,  di  n.  12   Lavoratori  EX  LSU/LPU,  in  servizio  presso  l’Ente,   a  far  data  dal 
31/12/2014 e fino al 31/12/2015, con oneri a carico della Regione Calabria e del Ministero del Lavoro e 
delle Politiche Sociali, in conformità all’art. 1 comma 207 della L.N. 14772013 e successivo Decreto in-
terministeriale dell’08/10/2014;

con  deliberazioni  della Giunta  Comunale  n. 77 del 31.12.2015;  n. 95 del 27.12.2016 e n.  78 del 
28.12.2017,  è  stata  disposta  la  proroga  dei  contratti  di  cui  sopra  sino  a  tutto  il  31.12.2018  ,  in 
conformità  alle  disposizioni  regionali  e  ministeriali  ,  inerenti  la  compartecipazione  finanziaria  a 
sostegno del processo di contrattualizzazione a tempo determinato e parziale (26 ore settimanali)degli 
ex lavoratori LSU/LPU, in forza presso questo Comune;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 31/12/2018 nel prendere atto della Circolare della 
Regione Calabria Assessorato Lavoro e Welfare n. 438380 del 31.12.2018,emanata  in conformità al 
combinato disposto di cui alla L n. 147/2013, art. 20, comma 14 del D.Lgs. n. 7572017 e circolare 
della  Funzione Pubblica n.  3/2017,   si   è proceduto  ad una ulteriore proroga dei  contrati  a T.D. 
suddetti con decorrenza 01/01/2019 e fino al 30.04.2019, estensibile al 31.10.2019, previa adozione di 
specifico  atto  deliberativo,  subordinatamente  all’adozione  del  decreto  attuativo  del  Ministero  del 
Lavoro e delle Politiche Sociali;

le appendici di proroga sono state sottoscritte da ciascun lavoratore interessato  in data   31/12/2018;

VISTA la Circolare della Regione Calabria Prot. SIAR N.48742 del 06.02.2019 avente ad oggetto “ 
Integrazione nota prot. Siar n. 438380 del 31.12.2018 “Proroga dei contratti a tempo determinato dei 
Lavoratori LSU/LPU per l’anno 2019”  con la quale, nelle more del completamento delle procedure 
per la stabilizzazione a tempo indeterminato, si comunica la possibilità di prorogare i contratti a tempo 
determinato fino al 31 Ottobre 2019;

VISTA  la  Circolare  Prot.  n.  114179  del  19.03.2019  della  Direzione  Generale  del  Dipartimento 
Sviluppo  Economico,  Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali  della  Regione  Calabria  avente  ad 
oggetto “Contributo Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – Avvio procedura ex art 1 comma 
446, lett h, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 – Proroga contratti a tempo determinato annualità 
2019” ,; con allegato lo schema di domanda di erogazione del contributo ex art. 1, comma 446 lettera 
h, della L 30 dicembre 2018, n. 145 ;

VISTA la Circolare Prot. n. 144411 del 8.4.2019 della Direzione Generale del Dipartimento Sviluppo 
Economico,  Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali  della  Regione  Calabria  avente  ad  oggetto 
“Contrattualizzazione  a  tempo  determinato  dei  lavoratori  LSU/LPU  per  l’anno  2019  –  Sollecito 
ulteriore proroga al 31.10.2019”, con allegato lo schema di appendice di proroga contrattuale;

 DATO ATTO CHE con   deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 23/04/2019 ,si prendeva atto 
delle  Circolari  di  cui  sopra  e  conseguentemente  si  procedeva  ad  una  ulteriore  proroga  fino  al 
31/10/2019;

CON NOTA della Regione Calabria  prot. SIAR n. 314420 del 10/09/2019 sono stati invitati gli Enti 
utilizzatori di personale ex LSU/LPU ad effettuare la proroga fino al 31/12/2019;



DATO ATTO CHE:
 in questo Comune al momento sono in servizio n. 12 lavoratori a tempo determinato e parziale di cui 
n. 08 ex LSU e n. 04 ex LPU; di questi n. 01 lavoratore  sarà collocato in pensione, per cui i lavoratori  
interessati alla proroga in oggetto saranno n. 11;

con deliberazione  di G.C. n. 64 del 27 /09 /2019 , prendendo atto della nota di cui al punto che 
precede, si è provveduto a prorogare i contratti di n. 11 unità fino al 31/12/2019;

CONSIDERATO CHE:

- sul  BURC  n.96  del  29  agosto  2019  la  Regione  Calabria  ha  emanato  il  provvedimento 
n.2771/2019 con cui sono stati riaperti i termini di cui al decreto n. 10462 del 28/08/2019 per la 
presentazione di istanza di ammissione al finanziamento ministeriale e regionale per assunzioni a 
tempo indeterminato di lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità, la cui scadenza è fissata 
al 30/09/2019;

- con  nota  Prot.  SIAR  n.333300  del  26/09/2019  la  Regione  Calabria  ha  comunicato  che  il 
Dipartimento Lavoro ha predisposto il decreto di riapertura dei termini, per la presentazione di 
istanza  di  ammissione  al  finanziamento  ministeriale  e  regionale,  in  attesa  di  esecutività, 
fissandone la scadenza al 30 Novembre 2019;

PRESO ATTO che con L.R.n.  29 del  24/06/2019 è stata  approvata la  storicizzazione delle  risorse 
regionali  inerenti il progetto di stabilizzazione dei lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità;

EVIDENZIATO CHE:

- questo Ente intende aderire al Bando di che trattasi per la stabilizzazione delle 11 unità (n. 07  LSU e 
n. 04 LPU) in forza presso l’Ente medesimo e contrattualizzati a tempo determinato e parziale fin dal 
31/12/2014 a tutto il corrente anno;

- a tale riguardo l’Amministrazione Comunale si riserva di  modificare con successivo provvedimento il 
PTFP  con  riferimento  al  triennio  2020/2022,  in  ragione  della  tipologia  di  contratto  a  tempo 
indeterminato e parziale,  da stipularsi  con ciascun lavoratore presumibilmente entro il  31/03/2020 e 
comunque non oltre il 31/12/2020, tenuto conto delle capacità assunzionali disponibili da destinare a 
siffatta stabilizzazione ai sensi dell’art. 20 comma 2 D.Lgs 75/2017, al fine di garantire l’efficienza dei 
servizi e degli uffici;

 DATO ATTO altresì che, nella nota di aggiornamento del Documento Unico della Programmazione per 
il triennio 2020/2022, verranno riportate le determinazioni di cui al presente atto;

RITENUTO  produrre istanza di finanziamento per la stabilizzazione a tempo indeterminato e parziale 
di n. 11 lavoratori LSU/LPU in forza presso questo Ente, con decorrenza presumibilmente entro il 
31/03/2020 e comunque non oltre il 31/12/2020;

RAVVISATA  la  necessità  di  provvedere  in  merito,  demandando  al  responsabile  del  Servizio 
Amministrativo gli adempimenti conseguenziali;



-RICHIAMATA  la deliberazione di G.C. n.51 del 09/07/2019 con la quale è stata  rideterminata la 
dotazione organica ed approvato il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale (PT F P )per il triennio 
2019/2021;

Visti i Decreti nn. 03/2016 e 04/2016 con i  quali s o n o  s t a t e  a s s e g n a t e  r i s p e t t i v a m e n t e  a l 
Vi c e  S i n d a c o  P i e r o  C a r u l l o  la Responsabilità Del Servizio Finaziario E Amministrativo

Visti altresì,

-Lo Statuto Comunale

- Il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi ;

il  vigente  PTPCT  2018/2020  confermato per  il  corrente  anno con deliberazione di  G.C.  n.  3  del 
29.01.2019 ;

Acquisiti  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D. Lgs. 
267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano

  D E L I B E R A

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

Prendere atto dell’avviso pubblico della Regione Calabria n.2771/2019 e pubblicato sul BURCn.96 
del 29 agosto 2019  citato in premessa e della nota Prot. SIAR n. 333300 del 26/09/2019, inerente la 
riapertura  dei  termini   di  cui  all’avviso  approvato  con  DDGR  n.  13412  del  19/11/2018  per  la 
presentazione di istanza di ammissione al finanziamento ministeriale e regionale per la stabilizzazione di 
lavoratori LSU/LPU ,  fissandone la scadenza al 30 Novembre 2019.

Aderire al bando per l’ammissione al finanziamento ministeriale e regionale per assunzioni a 
tempo  indeterminate  e  parziale  per  un  totale  di  n.  11  unità  ex  LSU/LPU  con  decorrenza 
presumibilmente entro il 31/03/2020 e comunque non oltre il 31/12/2020.

Demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo gli adempimenti conseguenziali per l’inoltro 
dell’istanza entro il 30/11/2019.
 

Riservarsi  di  modificare con successivo provvedimento il PTFP con riferimento al triennio 2020/2022, 
in  ragione  della  tipologia  di  contratto  a  tempo  indeterminato  e  parziale,  da  stipularsi  con  ciascun 
lavoratore presumibilmente  entro il 31/03/2020 e comunque non oltre il 31/12/2020 ,  tenuto conto delle 
capacità assunzionali disponibili da destinare a siffatta stabilizzazione ai sensi dell’art.  20 comma 2 
D.Lgs 75/2017, al fine di garantire l’efficienza dei servizi e degli uffici, nel rispetto dei vincoli di legge 
in materia di assunzioni e spesa di personale cui è tenuto il Comune di Martirano:

Dare  atto  che  ,  nella  nota  di  aggiornamento  del  Documento  Unico  della  Programmazione  per  il 
triennio 2020/2022, verranno riportate le determinazioni di cui al presente atto.



Pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line e su “Amministrazione Trasparente”.

Dare comunicazione  ai capigruppo consiliari dell’oggetto della presente deliberazione ai sensi del 
D.Lgs n.267/2000.

Dichiarare il presente atto, con successiva, palese ed unanime votazione, immediatamente esecutivo ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere all’inoltro della 
presente deliberazione e della relative istanza alla Regione Calabria entro il termine su indicato .



                                                  
Letto, confermato e sottoscritto.

  IL SINDACO                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE
 f.to Bartolotta Francesco                                                                                        f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà
_______________________________________________________________________________________

Ai  sensi  dell’art.  49,  comma  1,  D.  Lgs.  N°  267/2000,sostituito  dall'art.  147-bis,  comma  1,  della  Legge  N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
     f.to Vice Sindaco Carullo Piero

Ai  sensi  dell’art.  49,  comma 1,  D.  Lgs.  N°  267/2000,  sostituito  dall'art.  147-bis,  comma 1,  della  Legge N° 
213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 28/11/2019
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000.
( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line
      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).
Martirano, 28/11/2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


	COMUNE DI MARTIRANO
	(PROVINCIA DI CATANZARO)
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 71 del 14/11/2019



